
Nr. 23296
13 augustus

2014

Besluit van het bestuur van het Mondriaan Fonds van 7 augustus 2014 tot 

wijziging van het Algemeen Reglement en de deelregeling WBT+

Het bestuur van het Mondriaan Fonds,

Gelet op artikel 10, vierde lid, van de Wet op het specifiek cultuurbeleid;

Na goedkeuring van de minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap van (invullen datum);

Besluit:

ARTIKEL I 

Het Algemeen Reglement wordt als volgt gewijzigd:

Aan artikel 4 wordt een nieuw eerste, tweede en derde lid toegevoegd. Deze luiden als volgt:

1. Het bestuur kan een subsidieplafond instellen voor één of meerdere deelregelingen.
2. Bij bestuursbesluit wordt bepaald bij welke deelregeling een subsidieplafond wordt ingesteld en 

op welke wijze het beschikbare bedrag wordt verdeeld.
3. De besluiten, zoals bedoeld in het tweede lid, worden bekendgemaakt op de website van het 

fonds.

Het huidige eerste lid wordt gewijzigd in lid 4, het huidige tweede lid wordt gewijzigd in lid 5 en het 
huidige lid 3 wordt gewijzigd in lid 6. 

ARTIKEL II 

De deelregeling WBT+ wordt als volgt gewijzigd:

Artikel 2, tweede lid wordt gewijzigd in:

De kunstenaar voor wie een werkbijdrage wordt aangevraagd dient ten minste vier jaar professio-
neel als beeldend kunstenaar werkzaam te zijn. Indien de aanvrager een hbo-opleiding aan een 
opleidingsinstituut voor beeldende kunsten heeft gevolgd kan vier jaar na het verlaten van die 
opleiding een werkbijdrage worden aangevraagd.

ARTIKEL III 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin het wordt geplaatst.

Dit besluit zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De stichting Mondriaan Fonds,
B. Donker,
directeur-bestuurder

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2014 nr. 23296 13 augustus 2014


	Besluit van het bestuur van het Mondriaan Fonds van 7 augustus 2014 tot wijziging van het Algemeen Reglement en de deelregeling WBT+
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	ARTIKEL III 


